
営業収益の内訳

Ｈ19年度 Ｈ20年度

（単位：億円） 19,012
18,243△769

附帯事業収入

ＩＰ系サービス収入

既存サービス収入

（再）音声伝送収入

1,655

3,858

13,498

10,166

1,543

4,604

12,095

8,964

△112

＋745

△1,402

△1,202

2

＋160円

ＩＰ収入比率
２５％

光ＡＲＰＵ
５，４６０円

ＩＰ収入比率
２０％

光ＡＲＰＵ
５，６２０円

＋5.0ポイント

営業収益は音声伝送収入の大幅な減により、対前年▲７６９億円の減収

ＩＰ系サービス収入は営業収益の２５％を占めるまでに拡大


